
Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů 
                                                č. 2024/0066/OBRI 
 

1 

 

Statutární město Kladno, 
IČ: 002 34 516, 
se sídlem Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno  
zastoupené náměstkem primátora města Ing. Přemyslem Mužíkem 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
ARYKA IN-WEST a.s. 
IČ: 26722411 
se sídlem Na Harfě 203/1, 190 00 Praha 9 
zastoupená ředitelem společnosti a členem představenstva Ing. Ondřejem Kleisnerem 
vedená v obchodním rstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7879  
bankovní spojení:  
číslo bankovního účtu:  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů 

(dále jen „Smlouva“) č. 2024/0066/OBRI 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude Objednateli poskytovat služby specifikované v článku 
II. této Smlouvy v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a Objednatel 
se zavazuje hradit Poskytovateli za tyto služby úplatu ve výši a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.  
 

II. 

Poskytované služby 

2.1 Poskytovatel bude na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli odborné služby 
v oblasti bezpečnostních systémů.  

2.2 Poskytovatel bude poskytovat především služby spočívající v: 

2.2.1 řízení změn a rozvoje bezpečnostních systémů Statutárního města Kladna (dále 
jen „SMK“) a to v celém životním cyklu    

2.2.2 zajištění odborného dozoru při realizaci projektů v oblasti bezpečnostních 
systémů SMK 

2.2.3 poskytování činností v rámci tvorby výkazů a výměr včetně jejich následné 
kontroly 

2.2.4 posuzování stavu provedených činností včetně ekonomické rozvahy v oblasti 
bezpečnostních systémů 



Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů
č. 2024/0066/OBRI

2.2.5 příprava zadávací dokumentace pro výběrová řízení v oblasti bezpečnostních
systémů

2.3 Definice bezpečnostních systémů

2.3.1 bezpečnostní systém v rámci této smlouvy zahrnuje, ale není omezen na,
veškeré elektronické, technologické a fyzické prvky navržené k monitorování,
detekci a zajištění bezpečnosti v prostoru Objednatele. Tato oblast zahrnuje,
ale není omezena na, detektory požáru, kamerové systémy, přístupové systémy
a další související technologie, které slouží k ochraně lidí, majetku a prostorů.

(vše společně dále jen jako „Služby“)

2.4 Výběrovým řízením se pro účely této Smlouvy rozumí zejména veřejné zakázky dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a
veřejná soutěž o nejlepší nabídku dle ustanovení § 1772 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“).

III.

Odměna za poskytované služby

3.1 Na základě dohody smluvních stran bude odměna Poskytovatele vypočtena jako
jednotková cena s ohledem na charakter poskytované služby ve smyslu této Smlouvy,
a to následujícím způsobem:

Jednotk
Činnost a Cena za jednotku
Poskytované služby dle bodu 2.2(telefon, mail) hodina 1.200,-Kč
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 0,5 MD* 5.000,-Kč
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 1 MD* 8.000,-Kč

* MD (ManDay) časová jednotka člověkoden

K odměně Poskytovatele bude připočteno DPH v příslušné zákonné výši.

3.2 Nárok na odměnu za poskytované služby vzniká Poskytovateli vždy po uplynutí každého
kalendářního měsíce, ve kterém Poskytovatel poskytl Objednateli poradenskou činnost
dle článku II. této smlouvy. Odměna bude Poskytovateli vyplacena na základě
daňového dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem a zaslané Objednateli.
Podkladem pro výpočet fakturované částky bude dokumentace (měsíční aktivity report)
předkládaná Poskytovatelem, která bude odsouhlasena druhou smluvní stranou jejím
podpisem na dokumentaci. Za den uznatelného zdanitelného plnění pro potřeby
fakturace bude považován poslední den v příslušném kalendářním měsíci, za který byla
fakturace provedena.

3.3 Splatnost faktur je stanovena na dobu 30 dnů.

3.4 Pokud je Objednatel v prodlení se zaplacením odměny či jiné platby podle tohoto článku
smlouvy více než 5 kalendářních dnů, je Poskytovatel oprávněn pozastavit výkon
poradenské činnosti dle této Smlouvy počínaje dnem doručení písemného oznámení o
pozastavení výkonu poradenské činnosti způsobem podle čl. VIII této smlouvy
objednateli, a to až do úplného zaplacení dlužné odměny. Po dobu pozastavení výkonu
poradenské činnosti neprovádí Poskytovatel žádnou poradenskou činnost a nevzniká
mu tedy nárok na odměnu za poradenskou činnost, čímž nejsou dotčeny nároky již

2

Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů 
                                                č. 2024/0066/OBRI 
 

2 

 

2.2.5 příprava zadávací dokumentace pro výběrová řízení v oblasti bezpečnostních 
systémů 

2.3 Definice bezpečnostních systémů 

2.3.1 bezpečnostní systém v rámci této smlouvy zahrnuje, ale není omezen na, 
veškeré elektronické, technologické a fyzické prvky navržené k monitorování, 
detekci a zajištění bezpečnosti v prostoru Objednatele. Tato oblast zahrnuje, 
ale není omezena na, detektory požáru, kamerové systémy, přístupové systémy 
a další související technologie, které slouží k ochraně lidí, majetku a prostorů. 

(vše společně dále jen jako „Služby“) 

2.4 Výběrovým řízením se pro účely této Smlouvy rozumí zejména veřejné zakázky dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
veřejná soutěž o nejlepší nabídku dle ustanovení § 1772 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“). 

III. 

Odměna za poskytované služby 

3.1 Na základě dohody smluvních stran bude odměna Poskytovatele vypočtena jako 
jednotková cena s ohledem na charakter poskytované služby ve smyslu této Smlouvy, 
a to následujícím způsobem: 

Činnost 
Jednotk
a Cena za jednotku 

Poskytované služby dle bodu 2.2(telefon, mail) hodina 1.200,-Kč 
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 0,5 MD* 5.000,-Kč 
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 1 MD* 8.000,-Kč 

* MD (ManDay) časová jednotka člověkoden 

K odměně Poskytovatele bude připočteno DPH v příslušné zákonné výši. 
3.2 Nárok na odměnu za poskytované služby vzniká Poskytovateli vždy po uplynutí každého 

kalendářního měsíce, ve kterém Poskytovatel poskytl Objednateli poradenskou činnost 
dle článku II. této smlouvy. Odměna bude Poskytovateli vyplacena na základě 
daňového dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem a zaslané Objednateli. 
Podkladem pro výpočet fakturované částky bude dokumentace (měsíční aktivity report) 
předkládaná Poskytovatelem, která bude odsouhlasena druhou smluvní stranou jejím 
podpisem na dokumentaci. Za den uznatelného zdanitelného plnění pro potřeby 
fakturace bude považován poslední den v příslušném kalendářním měsíci, za který byla 
fakturace provedena. 

3.3 Splatnost faktur je stanovena na dobu 30 dnů.  
3.4 Pokud je Objednatel v prodlení se zaplacením odměny či jiné platby podle tohoto článku 

smlouvy více než 5 kalendářních dnů, je Poskytovatel oprávněn pozastavit výkon 
poradenské činnosti dle této Smlouvy počínaje dnem doručení písemného oznámení o 
pozastavení výkonu poradenské činnosti způsobem podle čl. VIII této smlouvy 
objednateli, a to až do úplného zaplacení dlužné odměny. Po dobu pozastavení výkonu 
poradenské činnosti neprovádí Poskytovatel žádnou poradenskou činnost a nevzniká 
mu tedy nárok na odměnu za poradenskou činnost, čímž nejsou dotčeny nároky již 



Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů
č. 2024/0066/OBRI

vzniklé. Poskytovatel nenese odpovědnost za případnou škodu, která může objednateli
vzniknout z důvodu takového pozastavení výkonu poradenské činnosti.

3.5 Pokud je Objednatel v prodlení se zaplacením odměny či jiné platby podle tohoto článku
více než 5 kalendářních dnů a dlužnou částku nezaplatí ani v přiměřené době
poskytnuté poradcem na základě písemné výzvy, může Poskytovatel od smlouvy
odstoupit. Zaplacením se přitom rozumí připsání příslušné částky na účet
Poskytovatele. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstoupení
Poskytovatele Objednateli. Odstoupením nezanikají již vzniklé nároky Poskytovatele.

3.6 Objednatel neposkytuje finanční zálohu na odměnu Poskytovatele.

3.7 Dojde-li k výpovědi smlouvy nebo odstoupení od smlouvy, sjednávají smluvní strany,
že poradenská činnost provedená poradcem do zániku smlouvy bude mezi smluvními
stranami vypořádána v souladu s čl. III. odst. 1 a 2.

3.8 Předpokládaný rozsah Služeb po dobu jejího trvání a odměna za ně je následující:

Počet
Činnost jednotek Cena
Poskytované služby dle bodu 2.2(telefon, mail) 1 hodina 200 240.000,-Kč
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 0,5 MD 60 300.000,-Kč
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 1 MD 35 280.000,-Kč

Maximální cena smlouvy bez DPH 820.000,-Kč

IV.

Práva a povinnosti Poskytovatele

4.1 Poskytovatel je povinen poskytovat poradenskou činnost především formou
telefonických a e-mailových konzultací a jen v případě výslovného požadavku
Objednatele i formou bezprostřední osobní konzultace v sídle Objednatele.

4.2 Poskytovatel je povinen poskytovat poradenskou činnost odborně a dbát zájmů
Objednatele.

4.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby uvedené v čl. II řádně a včas, tedy
v termínu dle pokynu a dohody s Objednatelem.

4.4 Poskytovatel je povinen řádně a včas informovat Objednatele o všech podstatných
náležitostech týkajících se poradenské činnosti a v návaznosti na její vývoj navrhovat
termíny dílčích konzultací.

4.5 Poskytovatel má právo požadovat od Objednatele veškeré informace, které jsou
potřebné k poradenské činnosti, a dále je oprávněn požadovat potvrzení počtu hodin
poskytnuté poradenské činnosti na měsíční aktivity reportu.

4.6 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá
od Objednatele, jež Objednatel označí jako důvěrné, protože by mohly Objednateli
způsobit škodu, a nesmí tyto použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby.

4.7 Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu

3

Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů 
                                                č. 2024/0066/OBRI 
 

3 

 

vzniklé. Poskytovatel nenese odpovědnost za případnou škodu, která může objednateli 
vzniknout z důvodu takového pozastavení výkonu poradenské činnosti. 

3.5 Pokud je Objednatel v prodlení se zaplacením odměny či jiné platby podle tohoto článku 
více než 5 kalendářních dnů a dlužnou částku nezaplatí ani v přiměřené době 
poskytnuté poradcem na základě písemné výzvy, může Poskytovatel od smlouvy 
odstoupit. Zaplacením se přitom rozumí připsání příslušné částky na účet 
Poskytovatele. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstoupení 
Poskytovatele Objednateli. Odstoupením nezanikají již vzniklé nároky Poskytovatele.  

3.6 Objednatel neposkytuje finanční zálohu na odměnu Poskytovatele. 

3.7 Dojde-li k výpovědi smlouvy nebo odstoupení od smlouvy, sjednávají smluvní strany, 
že poradenská činnost provedená poradcem do zániku smlouvy bude mezi smluvními 
stranami vypořádána v souladu s čl. III. odst. 1 a 2.  

3.8 Předpokládaný rozsah Služeb po dobu jejího trvání a odměna za ně je následující: 

Činnost 
Počet 
jednotek Cena 

Poskytované služby dle bodu 2.2(telefon, mail) 1 hodina 200 240.000,-Kč 
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 0,5 MD 60 300.000,-Kč 
Poskytované služby dle bodu 2.2 (u Objednatele) 1 MD 35 280.000,-Kč 

Maximální cena smlouvy bez DPH                                         
               
820.000,-Kč 

 

IV.  

Práva a povinnosti Poskytovatele 

4.1  Poskytovatel je povinen poskytovat poradenskou činnost především formou 
telefonických a e-mailových konzultací a jen v případě výslovného požadavku 
Objednatele i formou bezprostřední osobní konzultace v sídle Objednatele.  

4.2 Poskytovatel je povinen poskytovat poradenskou činnost odborně a dbát zájmů 
Objednatele. 

4.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby uvedené v čl. II řádně a včas, tedy 
v termínu dle pokynu a dohody s Objednatelem. 

4.4 Poskytovatel je povinen řádně a včas informovat Objednatele o všech podstatných 
náležitostech týkajících se poradenské činnosti a v návaznosti na její vývoj navrhovat 
termíny dílčích konzultací. 

4.5 Poskytovatel má právo požadovat od Objednatele veškeré informace, které jsou 
potřebné k poradenské činnosti, a dále je oprávněn požadovat potvrzení počtu hodin 
poskytnuté poradenské činnosti na měsíční aktivity reportu. 

4.6 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá 
od Objednatele, jež Objednatel označí jako důvěrné, protože by mohly Objednateli 
způsobit škodu, a nesmí tyto použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby.  

4.7  Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 



Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů
č. 2024/0066/OBRI

objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

4.8 Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 4.7 tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy.

4.9 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této
smlouvy, odpovídá poskytovatel jako by povinnost porušil sám.

4.10 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

4.11 Poskytovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé objednateli nedodržením
Poskytovatelem doporučených postupů.

4.12 Pokud bude v průběhu realizace projektu Poskytovatelem zjištěno, že podklady dodané
Objednatelem nejsou pro řádný výkon poradenské činnosti dostatečné, je Poskytovatel
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit Objednateli (viz čl. VI smlouvy), přičemž
zároveň uvede důvod (-y) nemožnosti řádného poskytování poradenské činnosti a
vyzve Objednatele k doplnění potřebných dokladů v přiměřené době. Nebudou-li
vyžádané podklady doplněny v poskytnuté době, může poradce od Smlouvy odstoupit.

4.13 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu na věcech převzatých od objednatele nebo
od třetích osob v rámci plnění této smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při
vynaložení veškeré odborné péče.

4.14 Poskytovatel odpovídá rovněž za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem
činností dle této smlouvy.

V.

Práva a povinnosti Objednatele

5.1 Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných
náležitostech týkajících se poradenské činnosti a stanovit po dohodě s Poskytovatelem
termín dílčí konzultace dle této Smlouvy.

5.2 Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout Poskytovateli jím
požadované informace a dokumenty potřebné k poskytování poradenské činnosti.

5.3 Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli poradenskou činnost poskytnout a poté i
potvrdit Poskytovateli počet poskytnutých hodin do 5 dnů od předložení aktivity
reportu. Objednatel je povinen zaplatit poradci sjednanou odměnu v souladu
s ustanovením čl. III této smlouvy.

5.4 Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá
od Poskytovatele, jež poskytovatel označí jako důvěrné, protože by mohly Poskytovateli
způsobit škodu, a nesmí tyto použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby.

5.5 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za pravdivost či
správnost obsahu dokumentů (podkladů), které mu byly Objednatelem pro
poradenskou činnost poskytnuty.

4

Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů 
                                                č. 2024/0066/OBRI 
 

4 

 

objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná  

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

4.8 Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 4.7 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy.  

4.9 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této 
smlouvy, odpovídá poskytovatel jako by povinnost porušil sám.  

4.10 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  
4.11 Poskytovatel nenese odpovědnost za škody vzniklé objednateli nedodržením 

Poskytovatelem doporučených postupů.  
4.12 Pokud bude v průběhu realizace projektu Poskytovatelem zjištěno, že podklady dodané 

Objednatelem nejsou pro řádný výkon poradenské činnosti dostatečné, je Poskytovatel 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit Objednateli (viz čl. VI smlouvy), přičemž 
zároveň uvede důvod (-y) nemožnosti řádného poskytování poradenské činnosti a 
vyzve Objednatele k doplnění potřebných dokladů v přiměřené době. Nebudou-li 
vyžádané podklady doplněny v poskytnuté době, může poradce od Smlouvy odstoupit.  

4.13 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu na věcech převzatých od objednatele nebo 
od třetích osob v rámci plnění této smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při 
vynaložení veškeré odborné péče.  

4.14 Poskytovatel odpovídá rovněž za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem 
činností dle této smlouvy.  

V.  

Práva a povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
náležitostech týkajících se poradenské činnosti a stanovit po dohodě s Poskytovatelem 
termín dílčí konzultace dle této Smlouvy. 

5.2 Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout Poskytovateli jím 
požadované informace a dokumenty potřebné k poskytování poradenské činnosti.  

5.3 Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli poradenskou činnost poskytnout a poté i 
potvrdit Poskytovateli počet poskytnutých hodin do 5 dnů od předložení aktivity 
reportu. Objednatel je povinen zaplatit poradci sjednanou odměnu v souladu 
s ustanovením čl. III této smlouvy. 

5.4 Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá 
od Poskytovatele, jež poskytovatel označí jako důvěrné, protože by mohly Poskytovateli 
způsobit škodu, a nesmí tyto použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby. 

5.5 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za pravdivost či 
správnost obsahu dokumentů (podkladů), které mu byly Objednatelem pro 
poradenskou činnost poskytnuty.  



Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů
č. 2024/0066/OBRI

5.6 Objednatel dává Poskytovateli souhlas k použití základních informací o poradenské 
činnosti k referenčním účelům Poskytovatele.

5.7 Objednatel je oprávněn dát pokyn poradci k přerušení poskytování plnění, a to i bez 
uvedení důvodů.

VI.
Kontaktní údaje a doručování

6.1 Smluvní strany se dohodly, že dotazy a úkoly k poskytnutí konzultačních služeb 
v oblasti technologické a datové bezpečnosti budou zadávány oprávněné osobě 
Poskytovatele a to:

a) telefonicky, na telefonní číslo:    

b) prostřednictvím emailové korespondence, zprávou na e-mailové adresy: 
 

6.2 Za Objednatele je oprávněn/a zadávat dotaz nebo pokyn Poskytovateli ohledně 
poskytování Služeb: Bc. Jan Mašek

a) telefonicky, telefonní číslo:    

b) e-mailová adresa:

6.3 Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že za doručené se považují písemnosti 
doručené držitelem poštovní licence a dále písemnosti doručené na adresy elektronické 
pošty (email) uvedená v záhlaví této smlouvy.

VII.
Trvání a zánik smlouvy

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců nebo do okamžiku vyčerpání maximální 
ceny poskytnuté na základě smlouvy uvedené v článku 3.8.

7.2 Tato Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) výpovědí Smlouvy ze strany Poskytovatele s výpovědní lhůtou, která činí 2 měsíce 
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena Objednateli;

c) výpovědí Smlouvy Objednatele bez výpovědní doby,

d) jednostranným odstoupením od Smlouvy kterékoliv smluvní strany písemným 
oznámením z důvodu podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou.

7.3 Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména opakované (3 x a více) 
neposkytnutí požadovaných poradenských a konzultačních služeb.

7.4 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

5



Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů
č. 2024/0066/OBRI

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

e) poskytovatel vstoupí do likvidace.

7.5 Jednostranné odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

7.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty
a povinnosti mlčenlivosti.

VIII.

Sankce

8.1 Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5.000,-Kč za každý den
prodlení s dodáním plnění v dohodnutém termínu dle článku 4.3 této smlouvy. Smluvní
pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na smluvní pokutu
Poskytovateli.

8.2 V případě opakovaného neposkytnutí požadovaných poradenských a konzultačních
služeb ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé neposkytnutí požadovaných služeb.

8.3 Jestliže poradce poruší jakoukoli povinnost podle článku 4.6 a 4.7. této smlouvy,
zavazuje se poradce uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé
jednotlivé porušení této povinnosti.

8.4 Neuhradí-li Objednatel částku fakturovanou dle čl. III této Smlouvy řádně a včas,
zavazuje se objednatel uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05%
z dlužné částky za každý den prodlení.

8.5 Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody ani povinnost poskytovatele řádně poskytovat požadované poradenské
a konzultační služby.

IX.

Mlčenlivost

9.1 Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost dle podepsané NDA smlouvy č.
2018/1789/OaU_ORBR podepsané dne 6. 11. 2018

X.

Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Smlouva se řídí a je vykládána podle českého práva, zejména pak podle zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.2 Změny této Smlouvy mohou být provedeny jen ve formě písemných číslovaných
dodatků, které budou jako dodatek ke Smlouvě výslovně označeny, a které musí být
podepsány oběma smluvními stranami.

9.3 Pokud není uvedeno jinak, veškerá oznámení, potvrzení nebo jiná prohlášení
vyžadovaná dle této Smlouvy musí mít písemnou formu. Pro účely této Smlouvy se za

6

Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů 
                                                č. 2024/0066/OBRI 
 

6 

 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

e) poskytovatel vstoupí do likvidace.  

 

7.5 Jednostranné odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

7.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty 
a povinnosti mlčenlivosti.  

VIII.  

Sankce 

8.1 Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5.000,-Kč za každý den 
prodlení s dodáním plnění v dohodnutém termínu dle článku 4.3 této smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na smluvní pokutu 
Poskytovateli. 

8.2  V případě opakovaného neposkytnutí požadovaných poradenských a konzultačních 
služeb ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé neposkytnutí požadovaných služeb.  

8.3 Jestliže poradce poruší jakoukoli povinnost podle článku 4.6 a 4.7. této smlouvy, 
zavazuje se poradce uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti.  

8.4 Neuhradí-li Objednatel částku fakturovanou dle čl. III této Smlouvy řádně a včas, 
zavazuje se objednatel uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.5 Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody ani povinnost poskytovatele řádně poskytovat požadované poradenské 
a konzultační služby.  

 

IX. 

Mlčenlivost 
9.1 Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost dle podepsané NDA smlouvy č. 

2018/1789/OaU_ORBR podepsané dne 6. 11. 2018 

X. 

Závěrečná ustanovení  
9.1 Tato Smlouva se řídí a je vykládána podle českého práva, zejména pak podle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
9.2 Změny této Smlouvy mohou být provedeny jen ve formě písemných číslovaných 

dodatků, které budou jako dodatek ke Smlouvě výslovně označeny, a které musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

9.3 Pokud není uvedeno jinak, veškerá oznámení, potvrzení nebo jiná prohlášení 
vyžadovaná dle této Smlouvy musí mít písemnou formu. Pro účely této Smlouvy se za 



Smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnostních systémů
č. 2024/0066/OBRI

doručenou považuje zásilka okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně nebo 
okamžikem, kdy zásilku druhá smluvní strana odmítne převzít anebo v den, kdy se 
zásilka jako nedoručitelná vrátí zpět jejímu odesilateli.

9.4 Pokud se některé ustanovení této Smlouvy ukáže nebo stane neplatným, platnost 
ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují, že neplatné ustanovení nahradí nebo doplní jiným ustanovením, které se v co 
největším možném rozsahu přiblíží obchodnímu účelu této Smlouvy.

9.5 Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, jsou srozuměny 
s jejím obsahem a že tato nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek 
pro kteroukoliv ze smluvních stran.

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna 
v plném znění včetně jejich příloh a dodatků.

9.8 Tato smlouva nabývá v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

9.9 Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní 
údaje Zhotovitele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel_se zavazuje 
zpracovávat osobní údaje Zhotovitele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez 
využití jiného zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých 
zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému 
touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

álně   
 

Muž  9  
 

Statutární město Kladno,
Ing. Přemysl Mužík 

Objednatel

Ing.    
   

  
 

ARYKA IN-WEST a.s.
Ing. Ondřej Kleisner 

Poskytovatel

7


